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SPRZĄTANIE ŚWIATA - PODSUMOWANIE 

W ramach realizacji projektu „Ekologii Czas” dzieci i młodzież ze Świetlicy 

Środowiskowej „RAZEM” włączona została w realizację Ogólnopolskiej Akcji Sprzątania 

Świata, która w tym roku przebiegała pod hasłem: „Kocham, lubię, szanuję… nie śmiecę”. 

Hasło akcji, nawiązujące do ludowej wyliczanki, ma nas zachęcid do refleksji nad stosunkiem 

do otaczającego świata i tego konsekwencjami. 

 Cudownie jest kochad przyrodę, pięknie – lubid, ale tak naprawdę najważniejszy jest 

szacunek – to on nie pozwala nam wyrzucad śmieci do lasu czy na pobocza dróg. I my 

zatroszczyliśmy się w tym roku o zanieczyszczone przez dzikie wysypiska lasy, łąki i tereny 

otwarte. Skorzystają na tym nie tylko ziemia, drzewa czy zwierzęta a może nawet gwiazdy, 

ale również my. To szansa dla nas na jesienny spacer po czystym lesie. 

 Dzieo zaczęliśmy od spotkania organizacyjnego. Podzieleni na grupy, wraz z 

opiekunami, wyposażeni w worki, rękawiczki, taczki i grabie, wyruszyliśmy by posprzątad 

wyznaczony teren. Zebrane odpady zostały posegregowane i wrzucone do odpowiednich 

pojemników. W ramach Akcji odbyły się warsztaty plastyczne. Zadaniem uczestników było 

wykonanie z surowców wtórnych i artykułów plastycznych „Śmieciojada”. Dzieciaki z wielkim 

zaangażowaniem tworzyły śmieciowego stwora. Wszyscy uczestnicy warsztatów otrzymali 

upominki w postaci długopisów i ekologicznego jojo. 

 Uwieoczeniem działao był udział w specjalistycznej lekcji edukacyjnej zorganizowanej 

w planetarium, które jest bardzo nowoczesnym i wszechstronnym narzędziem 

dydaktycznym. Na półkolistej kopule planetarium mogliśmy zobaczyd wygląd nieba nad nami 

i w dowolnym miejscu na Ziemi, na różnych szerokościach geograficznych, o różnych porach 

doby i roku. Jest to wspaniałe narzędzie ułatwiające naukę i rozpoznawanie gwiazdozbiorów 

i gwiazd. Przy jego pomocy mogliśmy obejrzed deszcz meteorów i z bliska przyjrzed się 

komecie. Obraz zrzutowany na kopułę dawał wrażenie patrzenia na rzeczywiste 

rozgwieżdżone niebo. Przenośne planetarium jest idealnym narzędziem edukacyjnym, 

ułatwiającym zobaczenie i zrozumienie zjawisk astronomicznych, które obserwujemy z Ziemi 

jak i tych widzianych jedynie przez teleskopy. Pokazy w planetarium były wspaniałym 

uzupełnieniem materiału z podstaw astronomii przekazywanego na przyrodzie, geografii czy 

fizyce. 

Dla młodszych dzieci pokaz w przenośnym planetarium był z pewnością dużym 

urozmaiceniem i przeżyciem, które pozostawi niezapomniane wrażenia, będąc jednocześnie 

wspaniałym wprowadzeniem do świata planet, gwiazd i kosmosu. Prowadzący  opowiadał 

uczniom m.in. o nieważkości, układzie słonecznym, ruchach gwiazd. Wszystko to można było 
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zobaczyd w czasie pokazu w kopule. Prezentowane były też filmiki z kosmicznych wypraw, 

które robiły na widzach duże wrażenie.  

Tak zrealizowaliśmy kolejny punkt naszego ekologicznego projektu. 

 Już w najbliższą niedzielę, 23 września, zapraszamy wszystkich chętnych do udziału w 

warsztatach „Stemple Ziemniaczane”, które zostaną przeprowadzone podczas „Dnia 

Ziemniaka” w Świnicach Warckich.  
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